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Öz 

Bu araştırmanın amacı, örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı ve işten sıkılma arasındaki ilişkide iş 

tatminin aracılık rolünü incelemektir. Araştırma kapsamında, çevrimiçi ve yüz yüze anket çalışması 

yapılmıştır. Araştırmaya Ankara’da faaliyet gösteren altı kamu kurumundan 360 personel katılmıştır. 

Verilerin analizi için SPSS 24 programı ile korelasyon ve regresyon analizleri yapılmıştır.  Yapılan 

analizlere göre örgütsel yalnızlık ve internet bağımlılığı ile örgütsel yalnızlık ve işten sıkılma arasında 

pozitif bir ilişki bulunmaktadır. Ayrıca regresyon analizleri ile iş tatminin örgütsel yalnızlık ile internet 

bağımlığı arasında aracılık etkisinin olmadığı ve iş tatminin örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında 

kısmi aracı etkiye sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Başka bir ifade ile iş tatminindeki artış örgütsel 

yalnızlığın internet bağımlılığı üzerindeki etkisini etkilememektedir. Ancak iş tatminindeki artış 

örgütsel yalnızlığın işten sıkılma üzerindeki etkisini kısmen azaltmaktadır. Bu çalışma, işyerinde 

başkaları ile kaliteli ilişkiler kuramayan çalışanların iş tatmininin arttırılması durumunda internet 

bağımlılığının etkilenmeyeceğini ancak işten sıkılma düzeyinin kısmen azalacağını göstermiştir.  

Anahtar Kelimeler: İnternet Bağımlılığı, İşten Sıkılma, Örgütsel Yalnızlık, İş Tatmini, Kişilik 

Özellikleri 

Abstract 

The purpose of this study is to examine the mediating role of job satisfaction in the relationship between 

organizational loneliness, internet addiction and job boredom. Within the scope of the research, online 

and face-to-face surveys were conducted. 360 personnel from six public institutions operating in the 

province of Ankara participated in the research. Correlation and regression analyzes were performed 

with the SPSS 24 program for the analysis of the data. According to the analysis, there is a positive 

relationship between organizational loneliness and internet addiction, and organizational loneliness and 
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job boredom. In addition, with regression analysis, it was concluded that job satisfaction did not have a 

mediating effect between organizational loneliness and internet addiction, and that job satisfaction had 

a partial mediating effect between organizational loneliness and job boredom. In other words, the 

increase in job satisfaction does not affect the effect of organizational loneliness on internet addiction. 

However, the increase in job satisfaction partially reduces the effect of organizational loneliness on job 

boredom. This study showed that if the job satisfaction of employees who cannot establish quality 

relationships with others in the workplace is increased, internet addiction will not be affected, but the 

level of boredom will decrease partially. 

Keywords: Internet Addiction, Job Boredom, Organizational Loneliness, Job Satisfaction, Personality 

1. Giriş 

Sosyal bir canlı olarak insan, çevresiyle etkileşim içerisinde yaşamaktadır. Çevresiyle olan etkileşimi 

sayesinde sosyal ilişkiler kurmakta, bulunduğu ortama uyum sağlayabilmekte ve hem çevresinden 

etkilenmekte hem de çevresini etkilemektedir. Çevresine uygum sağlayamadığı, yeterli ve tatmin edici 

sosyal ilişkiler kuramadığı durumlarda ise kendisini yalnız hissetmektedir. Yalnızlık ise acı verici bir 

deneyim (Rokach, 2014, s. 50) olmakla birlikte bireyde hem fizyolojik hem de psikolojik olumsuz 

sonuçlara yol açabilmektedir (Lam ve Lau, 2012, s. 4265). Özellikle çalışan bireylerin en çok zaman 

geçirdiği sosyal ortamlar olan iş yerlerinde birey diğer insanların sosyal çevresi içerisinde yer almaktadır 

(Wright ve Silard, 2020, s. 2). Bireyin iş yerinde hissettiği yetersiz sosyal ilişkiler neticesinde kendini 

yalnız hissetmesi, örgütsel yalnızlık olarak adlandırılmaktadır (Lam ve Lau, 2012, s. 4265). Örgütsel 

yalnızlığın çözümü ise karşılıklı güven ve paylaşılan değerlere dayanan iş yeri arkadaşlıklarıdır (Berman 

ve ark., 2002, s. 217). Yöneticilerin bu deneyimi kişisel olarak görmeleri (Sekhon ve Srivastava, 2018) 

ya da işyerindeki sosyal ilişkilerin önemsememeleri (Pfeifer ve Veiga, 1999) nedeni ile göz ardı 

edilmiştir. Halbuki utanç verici bir durum olarak nitelendirildiğinden dolayı var olduğu sıklıkla 

duyulamayan (Wright ve Silard, 2020, s. 2) örgütsel yalnızlık, yıkıcı etkileri tespit edilmiş ciddi bir 

sorundur (Ayazlar ve Güzel, 2014). Hem bireye hem de örgüte olan etkileri dikkate alındığında 

yalnızlığın etkileri küçümsenmemelidir (Bell, 1985, s. 218). Bu çalışmanın çerçevesi örgütsel yalnızlık 

ile bazı işgören davranışları arasındaki ilişkiler üzerine kurulmuştur.  

Gelişen ve yaygınlaşan teknoloji ile birlikte internete erişim imkânı her geçen gün artmakta ve 

ucuzlamaktadır. Dünya’daki ve Türkiye’deki yıllara göre internet kullanan kullanıcı sayısı ve internet 

trafiği verileri dikkate alındığında hem kullanıcı sayısındaki artışın hem de internette geçirilen 

zamandaki artışın devam ettiği görülmektedir. Bu durum her yaş grubundaki bireyler için geçerlidir. 

İnternetin hem bireylere hem de örgütlere sağladığı faydalar yaygınlaşmasını sağlasa da internet 

kullanımındaki bu yaygınlık internet bağımlılığı kavramının ortaya çıkmasına neden olmuştur. İnternet 

bağımlılığı, “sarhoş edici madde içermeyen bir dürtü kontrol bozukluğu” olarak tanımlanmaktır (Young, 

1998). İş yerinde internet bağımlılığı ise işgörenlerin mesai saatleri içerisinde kişisel amaçlı internet 

kullanımı (Young, 1996), başka bir ifade ile internetin kötüye kullanımı olarak ifade edilmektedir. 

İnternetin sağladığı iletişim, eğlence, yeni insanlar ile tanışma vb. olanakları, örgütsel yalnızlık yaşayan 

işgörenlerin internette geçirdikleri zamanın artmasına neden olabilmektedir. Dolayısıyla örgütsel 

yalnızlığın iş yerinde internet bağımlılığını etkilediği düşünülmektedir.  

İş hayatında, özellikle uzun süredir gerçekleştirilen ve tekrarlayan işlerde pek çok bireyin yaşayabileceği 

duygulardan birisi monotonluktur. Monotonluk, “benzer işlerin arka arkaya, aynı düzende yapılması” 

anlamına gelmektedir. İş yerinde monotonluk, can sıkıntısı olarak kendini göstermektedir (Brissett ve 

Snow, 1993, s. 238). İş yerinde can sıkıntısının bir diğer nedeni ise işgörenin “kendisine anlamlı 

geleceğini düşündüğü bir şey olmamasıdır” (Demirkasımoğlu, 2017, s. 11). İşten sıkılmanın çeşitli 

nedenleri bulunmakla birlikte iş yerindeki can sıkıntısı işgörenlerin işlerine ilgi duymalarını ve/veya 

konsantre olmalarını zorlaştırmaktadır (Harju ve ark., 2018). Yalnızlık ile de can sıkıntısı arasında bir 

ilişki bulunmaktadır (Wright, 2005, s. 125). Bu nedenle örgütsel yalnızlık yaşayan işgörenlerin işten 

sıkılma düzeylerinde artış olabilmektedir. Dolayısıyla örgütsel yalnızlığın işten sıkılmayı etkilediği 

düşünülmektedir. 

Bireyin en değerli hedeflerinden birisi huzurlu ve mutlu bir ömür geçirebilmektir. Çalışan bireyler için 

huzurun ve mutluluğun tesisi de hayatın önemli bir kısmını oluşturan iş hayatı ile bağlantılıdır. İş yerinde 

yaşanılan stres ve işten duyulan memnuniyetsizlik genel yaşam huzur ve mutluluğunu da etkileyecektir. 
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Bu nedenle bireyin yaptığı işi sevme derecesi (Spector, 1997) olarak ifade edilebilecek iş tatmini 

önemlidir. İşini severek yapmayan işgörenin odağında yaptığı iş olmayacağından iş yerinde kişisel 

amaçlı internet kullanması ve zamanla işinden sıkılaması muhtemeldir. Dolayısıyla örgütsel yalnızlık 

ile internet bağımlılığı ve işten sıkılma ilişkisinde iş tatminin aracılık rolünün olduğu düşünülmektedir. 

Bu kapsamda çalışmada, örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı ve işten sıkılma ilişkisi ve bu ilişkide 

iş tatminin aracılık rolü incelenmiştir. 

Yukarıdaki tartışma ışığında, bu çalışmanın amacı, “iş yerinde internet bağımlılığı”, “işten sıkılma”, “iş 

tatmini” ve “örgütsel yalnızlık” arasında ilişki olup olmadığının tespiti ile iş tatminin örgütsel yalnızlık 

ile internet bağımlılığı ve örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında aracılık rolünün olup olmadığının 

tespitidir. Bu amaçla, bu araştırmada Şekil 1'de görüldüğü üzere bir araştırma modeli geliştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Araştırma Modeli 

 

2. Literatür Taraması 

Bu bölümde internet bağımlılığı, işten sıkılma, örgütsel yalnızlık ve iş tatmini konularına ilişkin literatür 

bilgilerine yer verilecektir. 

2.1. İnternet Bağımlılığı 

İnternet, “dünya çapındaki küçük bilgisayar ağlarını birbirine bağlayan geniş bir bilgisayar ağı” 

(dictionary.com, 2021) olarak ifade edilmektedir. 1969 yılında ABD’de farklı konumlardaki 4 bilgisayar 

arasında daha önce yapılmamış bir şekilde bağlantı kurularak hayata geçirilmiştir (Dennis, 2021). 

Zaman içerisinde web sitelerinin ve kişisel bilgisayarların artması ile birlikte yaygınlaşmıştır.  İnternet 

kullanım verilerine bakıldığında 2021 yılında tüm dünyadaki insanların yaklaşık %63’ü internet 

kullanmakta (Johnson, 2021) ve ortalama 6:43 internete bağlı kalmaktadır (Kemp, 2020). Ülkemizde 

ise ortalama 7:29 internete (Kemp, 2020) bağlı kalınmaktadır. Bu veriler dikkate alındığında 

günümüzün yaklaşık %40’ını internete bağlı olarak geçirmekteyiz. 

Bağımlılık, “gelişimini ve sürdürülmesini etkileyen biyolojik, psikolojik, sosyal ve çevresel faktörlere 

sahip kronik bir hastalık” (apa.org, 2021) olarak tanımlanmaktadır. Bağımlılık iki düzeye ele 

alınmaktadır. Bunlar; madde bağımlılığı ve davranışsal bağımlılıktır (Griffiths, 1996; Grant ve ark., 

2010). Madde bağımlılığı; eroin, esrar vb. madde alınması ile ilgilidir (Chen ve Roberts, 2019, s. 634; 

Grant ve ark., 2010). Davranışsal bağımlılık ise hastalık oluşturabilecek ve kişisel veya sosyal sorunların 

artmasına neden olabilen alışkanlık kalıpları şekilde ifade edilmektedir (Marlatt ve ark., 1988, s. 224) 

ve internet bağımlılığı, davranışsal bağımlılık kategorisine girmektedir. İnternet bağımlılığı ilk defa 

Young (1996) tarafından ortaya koyulmuştur. Young (1996) internet bağımlılığını “sarhoş edici madde 

içermeyen bir dürtü kontrol bozukluğu” olarak tanımlanmıştır.  Hinic (2011), internet bağımlılığının alt 

türlerini genelleştirilmiş bozukluk, çevrimiçi sosyal etkileşim bozukluğu, çevrimiçi oyun, zorunlu 

çevrimiçi alışveriş ve pornografik içerik tüketimi olarak ifade etmektedir. Literatürde internetin kendi 

başına bağımlılık yapmayacağına, internet üzerinden ulaşılan hizmetlerin/uygulamaların bağımlılık 

yapma potansiyelinin olabileceği de savunulmaktadır (Lu ve Wang, 2008, s. 500). Literatürde yer diğer 

bazı tanımalara göre ise “internet bağımlılığı, internetin zorlayıcı aşırı kullanımı ve internetten yoksun 

bırakıldığında sinirli veya huysuz davranış (Mitchell, 2000)”, “internet bağımlılığı, kişinin normal bir 
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H2 

H1 
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yaşam sürme becerisine müdahale eden, interneti zorunlu olarak kullanmaya yönelik bir eğilim (Rice, 

2005)” ve “internet bağımlılığı, kendi kendine zararlı etkilere yol açan aşırı ve/veya sorunlu internet 

kullanımını (Hawi, 2012, s. 1045)” olarak tanımlanmaktadır. Literatürde "sorunlu internet kullanımı", 

veya "aşırı internet kullanımı" olarak da ifade edilen (Winkler ve ark., 2013, s. 318; Arpaci ve ark., 

2018) internet bağımlılığının belirtileri arasında uzun süre çevrimiçi olma, çevrimdışı iken hoş olmayan 

duygular, sosyal veya mesleki hayatta sorunlar ve ilişki güçlükleri ile aldatma yer almaktadır (Lu ve 

Wang, 2008, s. 501).  

İşyerinde internetin kötüye kullanımı olarak ifade edilebilen işyerinde internet bağımlılığı (Griffiths, 

2010), internet kullanımının örgütlerde yaygınlaşması (Chen ve ark., 2008, s. 87) ile birlikte önemli bir 

konu haline gelmiştir. Çünkü internetin kötüye kullanımı, iş ile ilgili olmayan faaliyetleri mesai saatleri 

içerisinde gerçekleştirmek (Young, 1996) şeklinde ifade edilmektedir. Bu durum üretkenlikte azalmaya, 

güvenlik ihlallerine (Griffiths, 2010, s. 463), verimsiz zaman kullanımına (Özler ve Polat, 2012, s. 3) 

vb. neden olabilmektedir. 

2.2. İşten Sıkılma 

İşten sıkılma, “işgörenlerin iş faaliyetlerine ilgi duymadıkları ve bunlara konsantre olmakta zorlandıkları 

hoş olmayan bir pasiflik durumu” olarak tanımlanmakta (Harju ve ark., 2018) ve örgütlerde yaygın 

olarak görülmektedir (Sousa ve Neves, 2020). Örneğin, Hooff ve Hooft (2016) çalışmasında işgörenlerin 

%15 ile %87' sinin en azından bazı zamanlarda işten sıkıldıklarını göstermektedir (Hooff ve Hooft, 

2016, s. 2). Yine Guest ve ark. 1978 yılındaki çalışmasında örgütün her kademesinin temsil edildiği üç 

İngiliz işçi örneği araştırılmış ve işgörenlerin %56’sının bütün işlerinde sıkıldıklarını, işgörenlerin %79-

87 arasındaki oranlarda da sık sık işten sıkıldıklarını belirtmişlerdir (Guest ve ark., 1978). Ancak 

örgütler işten sıkılmayı büyük ölçüde görmezden gelebilmektedir (Cleary ve ark., 2016, s. 83). Modern 

örgütlerde önemli bir problem olarak görülen işten sıkılma (Molstad, 1986; Fisher, 1993) literatürde 

depresif şikayetler (Wiesner ve ark., 2005), performans düşüklüğü (Azizi ve ark., 2013), devamsızlık 

(Kass ve ark., 2001), personel devri (Mann, 2007) ve iş kazası (Branton, 1970) ile pozitif 

ilişkilendirilmiştir. Dolayısıyla örgütlerin değerli iş kaynaklarını tüketebilmekte (Abubakar, 2019, s. 70) 

ve örgütlere önemli bir mali yük oluşturabilmektedir (Watt ve Hargis, 2009, s. 163). Bu nedenle işten 

sıkılmanın nedenlerinin örgütler tarafından anlaşılması önemlidir. İşten sıkılmanın nedenleri arasında 

yetersiz kaynaklar (Sousa ve Neves, 2020), terfi olanakları (Kass ve ark., 2001), iletişim kurmayan iş 

arkadaşlıkları (Fisher, 1993, s. 399) ve iş yükü (Matthews ve ark., 2000) yer almaktadır.  

2.3. Örgütsel Yalnızlık 

Yalnızlık üzerine yapılan araştırmalara göre yalnızlık; kişisel/öznel, acı verici ve rahatsız edici bir 

durumdur (Ertosun ve Erdil, 2012, s. 470). Psikolojik, sosyal ve sağlık bozuklukları ile ilişkilendirilen 

yalnızlık (Austin, 1983, s. 883), bazen kalıcı ve süreklidir (Rokach, 2014, s. 50). Holt-Lunstad ve ark. 

(2015) yaptığı araştırmaya göre yalnızlık ölüm olasılığını %26 arttırmaktadır. Yalnızlık, yaygın ve 

sıkıntılı bir durumdur (Ertosun ve Erdil, 2012, s. 470) ve modern toplumun her yerinde görülebilen bir 

özelliğidir (Bell, 1985, s. 218). Ancak yalnızlık, önemsizleştirilen veya görmezden gelinen bir konu 

olduğundan örgütlerde gerçekte olandan daha az duyulan bir konudur (Wright ve Silard, 2020, s. 2).  

Wright (2005) örgütsel yalnızlığı, “bir çalışma ortamında işgörenler arasında iyi kalitede kişiler arası 

ilişkilerin algılanmamasından kaynaklanan sıkıntı” olarak ifade etmektedir (Wright, 2005, s. 63). Başka 

bir ifade ile örgütsel yalnızlık, işgörelerin sahip olduğu sosyal ilişkilerin sayısından ziyade bu ilişkilerin 

kalitesi ve anlamlı olmasıyla alakalıdır (Silman ve Doğan, 2013, s. 1). Dolayısıyla işyerinde sosyal ilişki 

ve sosyal destek kurma hususunda zorlanıldığında, örgütsel yalnızlık oluşmaktadır (Doğan ve ark., 

2009). Literatürde örgütsel yalnızlığın nedenleri arasında örgüt iklimi (Wright, 2005, s. 127; Lam ve 

Lau, 2012, s. 4265), yeterli sosyal etkileşimin olmaması (Weiss, 1973) ve iş başarısının yakın ilişki 

kurmaktan daha önemli değerlendirilmesi (Reinking ve Bell, 1991) gibi unsular yer almaktadır.  

İşyerinde yetersiz sosyal ilişkilerin temelinde ortaya çıkabilen örgütsel yalnızlığın işgörenler üzerindeki 

olumsuz sonuçları olumsuz öz değerlendirme (Theeke, 2009), duygusal tükenme (Arslan ve ark., 2020), 

iş performansında düşüş (Özçelik ve Barsade, 2011), işten ayrılma niyetinde artış (Aytaç, 2015), 

depresyon (Lam ve Lau, 2012, s. 4265) ile üretkenlik ve işgören refahında azalma (Peng ve ark., 2017, 

s. 514) olarak ortaya çıkmaktadır. İlgili sonuçların etkilerini azaltmak veya ortadan kaldırmak, başka bir 
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ifade ile örgütsel yalnızlıkla baş edebilmek için hem bireye hem de örgütlere bazı sorumluluklar 

düşmektedir. Bireysel olarak, düzenlenen sosyal etkinliklere katılım sağlamak, bireysel yetkinliklerini 

geliştiremeye yönelik faaliyetlerde bulunmak, örgüt bünyesindeki çeşitli gruplara katılmak (Bozkurt, 

2019, s. 68) yer almaktadır. Örgütlere düşen ise yardımlaşmanın ve bilgi paylaşımın desteklenmesi 

(Bakır ve Aslan, 2017), sosyal etkinlikler düzenlenmesi (Bozkurt, 2019, s. 68) ve olumlu duygusal 

iklimin oluşturulması (Wright, 2005) olarak ifade edilebilir. 

2.4. İş Tatmini 

Literatürdeki tanımlamalara göre “iş tatmini, kişinin işini veya iş deneyimlerini değerlendirmesinden 

kaynaklanan zevkli veya olumlu bir duygusal durum (Locke, 1976, s. 1304)”, “iş tatmini, bireyin fiili 

ile istenen sonuçları karşılaştırmasına dayalı olarak bir işe karşı duygusal tepkisi (Hasselhorn ve ark., 

2003)”, “iş tatmini, bir kişinin işi hakkında ne hissettiğini ve özellikle de o kişinin işinden ne ölçüde 

tatmin duyduğunu gösteren bir tutum (Caricati ve ark., 2013, s. 985)”  ve “iş tatmini, bir çalışanın, 

çalışanların ihtiyaç ve değerlerini karşılayan bir çalışma ortamına yönelik zihniyeti ve bireyin bu ortama 

tepkisi (Ashraf, 2020)” olarak tanımlanmaktadır. Dolayısıyla bireyin kendi duygu ve düşüncesiyle 

anlayabildiği (Çakır ve ark., 2022, s. 371) iş tatmini kişisel bir deneyim sonucu ortaya çıkmaktadır 

(Yang ve Kassekert, 2010, s.  414) ve işe yönelik olumlu tutum ile ilişkilendirilmekte (Choi, 2013, s. 

688) olduğundan dolayı önemli bir değişken olarak nitelendirilmektedir (Dahler-Larsen ve Foged, 2017, 

s. 3). Ayrıca iş tatminin “zihinsel tarafından ziyade duygusal yönü ağır basmaktadır” (Sökmen ve 

Yıldırım, 2022, 2789). İş tatmini cinsiyetten (Wada ve ark., 2009), yaştan (Çitçi ve Begen, 2019, s. 881; 

Liu ve ark., 2013), eğitim düzeyinden (Clark, 1996, s. 190; Liu ve ark., 2013), medeni durumdan 

(Brassfield, 2012), kişilikten (DeNeve ve Cooper, 1998; Connolly ve Viswesvaran, 2000), ücretten 

(Beaumont ve M. Partridge, 1981; Clark, 1996, s. 190), iletişimden (Mehra ve Nickerson, 2019), terfi 

olanaklarından (Kosteas, 2011, s. 3), yönetim tarzından (Wong ve ark., 2020) ve çalışma koşullarından 

(Bender ve ark., 2005) etkilemektedir.  İş tatmini hem işgören hem de örgütler için önemli sonuçlar 

doğurabilmektedir. Araştırmalara göre iş tatminsizliğinin azalan motivasyon ve performans (Judge ve 

ark., 2001; Zhang ve Zheng, 2009), azalan devamsızlık (Siu, 2002), artan devir hızı (Sims, 2019) ve 

işten ayrılma (Griffeth ve ark., 2000) ile ilişkili olduğunu kanıtlamıştır. Ayrıca iş tatminindeki 

yetersizlik işten atılma niyetinde artışa (Suadicani ve ark., 2013, s. 96), sadakatte azalmaya (Wu ve 

Norman, 2006; Prabhakar, 2016), daha fazla ihmale (Farrell ve Rusbult, 1992) ve daha fazla ses 

yükseltmeye (Ashford ve ark., 2009) neden olabilmektedir. 

Mevcut literatürde yalnızlık ile internet bağımlılığı ilişkisine yönelik teorilerden birisi yalnızlığın 

internet bağımlılığına yol açtığı yönündendir (Zhang ve ark., 2018, s. 1707). Başka bir ifade ile bu teori 

yalnız bireylerin internet kullanımına daha fazla ilgi duyduklarını öne sürmektedir (Zhang ve ark., 2018, 

s. 1708). Ayrıca bireylerin yaptığı işin doğası, büyük ölçüde internet teknolojilerine bağımlı olduğundan 

dolayı internet bağımlılığı üretkenliği ve iş tatminini olumsuz etkileyebilmektedir (Venkatesh ve ark., 

2019). Tüm bunlara ek olarak yalnızlık da iş tatminini azaltabilmektedir (Peng ve ark., 2017, s. 514).  

Bu nedenlerle, aşağıdaki hipotez önerilmektedir. 

H1: Örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı ilişkisinde iş tatmininin aracılık etkisi bulunmaktadır. 

Mevcut literatüre göre işten sıkılmanın bir nedeni “ilginç olmayan, dostça olmayan veya iletişim 

kurmayan iş arkadaşları” olarak ifade edilmektedir (Fisher, 1993, s. 399). Örgütsel yalnızlığın, “bir 

çalışma ortamında algılanan kaliteli kişilerarası ilişki eksikliği” nedeni ile kendini gösterebildiği (Wright 

ve ark., 2006, s. 60) dikkate alındında örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında bir ilişki olabileceği 

değerlendirilmektedir. Ayrıca iletişim ile iş tatmini bir örgütte önemli bir ilişkiye sahip olduğu (Desa ve 

ark., 2019, s. 2) ve örgütsel yalnızlığa da iletişim şeklinin neden olabileceği (Wright ve ark., 2006, s. 

60-61) literatürde yer almaktadır. Bu nedenlerle, aşağıdaki hipotez önerilmektedir. 

H2: Örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma ilişkisinde iş tatmininin aracılık etkisi bulunmaktadır. 

3. Araştırma Yöntemi 

Bu bölümde araştırmanın amacı, evreni ve örneklemi, veri toplama yöntemi ile araştırma modeli ve 

hipotezlere yer verilecektir. 

3.1. Amaç 
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Bu çalışmanın amacı; “iş yerinde internet bağımlılığı”, “işten sıkılma”, “iş tatmini” ve “örgütsel 

yalnızlık” arasında ilişki olup olmadığının tespiti ile iş tatminin örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı 

ve örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında aracılık rolünün olup olmadığının tespitidir. 

3.2. Evren ve Örneklem 

Ankara’daki 6 kamu kurumundan oluşan araştırma evreninin büyüklüğü yaklaşık 4000 personelden 

oluşmaktadır. Kolayda örnekleme yöntemi ile 01.12.2021 – 29.01.2022 arasında anket formu dağıtımı 

gerçekleştirilmiştir. Anket formları hem çevrimiçi hem de fiziksel olarak dağıtılmış ve 435 personele 

ulamıştır. Eksik veya hatalı doldurulan 75 anket formunun çıkartılması sonucu 360 anket analizlere dahil 

edilmiştir. Ulaşılan örneklem büyüklüğü, 5000 anakütle büyüklüğü için 0,5 güven aralığında (0,05 hata 

payı) gerekli olan 357 kişiyi (Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2004, s.  50) aştığından dolayı örneklemin evreni 

temsil ettiği değerlendirilmektedir.  

3.3.  Veri Toplama Yöntemi 

Araştırmada veri toplama yöntemi olarak anket kullanılmıştır. Öncelikle  çalışma kapsamında araştırma 

yapmak için Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Etik Komisyonu’nun 17.11.2021 tarih ve 57742 

sayılı kararı ile etik kurul onayı alınmıştır. Araştırmada kullanılan anket formu altı bölümden 

oluşmaktadır. Birinci bölüm katılımcının yaşını, cinsiyetini, öğrenim durumunu, medeni durumunu, 

toplam çalışma süresini ve haftalık ortalama internet kullanım süresini öğrenmeye yönelik soruları 

içermektedir. İkinci bölüm “İnternet Bağımlılığı Ölçeği” ile katılımcının internet bağımlılık düzeyi 

ölçülmeye çalışılmıştır. Ölçek Young (1998) tarafından geliştirilmiştir. Pawlikowski ve ark. (2013) 

tarafından 12 ifadeli kısa formu oluşturulmuştur. Kutlu ve ark. (2016) ölçeği Türkçe’ye uyarlamıştır. 

Ölçekte en az 12 puan ve en fazla 60 puan alınabilmektedir. İnternet bağımlılık düzeyi ne kadar yüksek 

ise ölçekten alınan puan da o kadar yüksektir. Ayrıca ölçek “Hiçbir zaman” (1), “Nadiren” (2), “Bazen” 

(3), “Sıklıkla” (4) ve “Her zaman” (5) olmak üzere 5’li likert tipine uygun hazırlanmıştır. Üçüncü bölüm 

“İş Tatmini Ölçeği” ile katılımcının iş tatmin düzeyi ölçülmeye çalışılmıştır. Ölçek Brayfield ve Rothe 

(1951) tarafından geliştirilmiştir. Judge ve ark. (1998) tarafından 5 ifadeli kısa formu oluşturulmuştur. 

Keser ve Bilir (2019) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. Ayrıca ölçek “Kesinlikle Katılmıyorum (1)” 

ile “Kesinlikle Katılıyorum (5)” arasında puanlanmak üzere 5’li likert tipine uygun hazırlanmıştır. 

Dördüncü bölüm “İşte Can Sıkıntısı (Job Boredom) Ölçeği” ile katılımcının işten sıkılma düzeyi 

ölçülmeye çalışılmıştır. Ölçek Reijseger ve ark. (2013) tarafından geliştirilmiştir. Kerse (2019) ölçeği 

Türkçe’ye uyarlamıştır. Ayrıca ölçek “Kesinlikle Katılmıyorum (1)” ile “Kesinlikle Katılıyorum (5)” 

arasında puanlanmak üzere 5’li likert tipine uygun hazırlanmıştır. Beşinci bölüm “UCLA Yalnızlık 

Ölçeği” kısa formu ile katılımcının işyerindeki yalnızlık düzeyi ölçülmeye çalışılmıştır. Ölçek DiMatteo 

(1987) tarafından geliştirilmiştir. Ayrıca ölçek “Kesinlikle Katılmıyorum (1)” ile “Kesinlikle 

Katılıyorum (5)” arasında puanlanmak üzere 5’li likert tipine uygun hazırlanmıştır. Altıncı bölüm 

“Kişilik Ölçeği” ile katılımcının kişilik özellikleri ölçülmeye çalışılmıştır. Ölçek, Gosling ve ark. (2003) 

tarafından geliştirilmiştir. Ayrıca ölçek “Kesinlikle Katılmıyorum (1)” ile “Kesinlikle Katılıyorum (5)” 

arasında puanlanmak üzere 5’li likert tipine uygun hazırlanmıştır. Verilerin analizinde SPSS 24 

programı kullanılmıştır.   

4. Bulgular 

Araştırmaya katılan personelin demografik özelliklere göre dağılımı Tablo 1’de gösterilmektedir. 

Tablo 1’deki verilere göre katılımcıların 142’si kadın (%39,4) ve 218’i ise erkektir (%60,6). 

Katılımcıların 298’i (%82,8) evli ve 62’si (%18,2) bekardır. Eğitim durumuna bakıldığında ise 

katılımcılarının 48’i (%13,3) ön lisans, 232’si (%64,4) lisans ve 80’i (%22,2) ise lisansüstü eğitim 

düzeyine sahiptir. Araştırmaya katılan katılımcıların 18’i (%5,0) 5 yıldan az, 131’i (%36,4) 6 – 10 yıl 

arası, 79’ u (%21,9) 11 – 15 yıl arası, 42’si (%11,7) 16 – 20 yıl arası ve 90’ı (%25) 20 yıl üstü toplam 

çalışma süresine sahiptir. Katılımcıların yaş olarak en küçüğü 22 ve en büyüğü 64 yaşındadır, ortalama 

yaş ise 40,26’dır.  Ayrıca katılımcılara yöneltilen “Bir haftada ortalama kaç saat internette vakit 

geçiriyorsunuz?” sorusuna 0 ile 100 saat arasında cevaplar verilmiş ve ortalama internette geçirilen 

zaman ise 20,17 saat olarak hesaplanmıştır. 
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Tablo 1: Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Demografik Özellikler  Birey Sayısı Oran (%) 

Cinsiyet 
Kadın 142 39,4 

Erkek 218 60,6 

Eğitim Durumu 

Ön Lisans 48 13,3 

Lisans 232 64,4 

Lisans Üstü 80 22,2 

Medeni Durum 
Evli 298 82,8 

Bekar 62 17,2 

Toplam Çalışma Süresi 

□ < 5 18 5,0 

□ 6 – 10 131 36,4 

□ 11 – 15 79 21,9 

□ 16 – 20 42 11,7 

□ > 20 90 25,0 

Demografik Özellikler   Ortalama 

Yaş 
Minimum 22 

40,26 
Maksimum 64 

Bir haftada internette 

ortalama geçirilen süre (saat) 

Minimum 0 
20,17 

Maksimum 100 

 

4.1. Korelasyon ve Güvenirlik Analizi 

Tablo 2’de internet bağımlılığı, iş tatmini, işten sıkılma ve örgütsel yalnızlık değişkenleri arasındaki 

ilişki düzeyleri ve Cronbach’s Alfa güvenirlik değerleri yer almaktadır. Cohen’e (2013) göre 

“korelasyon analizi sonunda elde edilen ‘r’ değeri 0,30’dan küçük ise değişkenler arası zayıf; 0,30 ile 

0,50 arasında ise orta ve 0,50’den büyük bir değere sahip ise de güçlü bir ilişki bulunmaktadır”. 

Tablo 2: Değişkenler Arası İlişkiler 

 1 2 3 4 

İnternet Bağımlılığı (0,892)    

İş Tatmini  -,146* (0,759)   

İşten Sıkılma  ,267* -,598* (0,839)  

Örgütsel Yalnızlık ,275* -,244* ,407* (0,831) 

* Korelasyon 0.01 düzeyinde alınmalıdır. ** Parantez içindeki değerler Cronbach Alfa  güvenirlik 

katsayılarıdır. 

Tablo 2’deki sonuçlara göre internet bağımlılığı ile iş tatmini arasında anlamlı, negatif yönde ve zayıf 

bir ilişki; internet bağımlılığı ile işten sıkılma arasında anlamlı, pozitif ve zayıf bir ilişki; internet 

bağımlılığı ile örgütsel yalnızlık arasında anlamlı, pozitif ve zayıf bir ilişki bulunmaktadır. İşten sıkılma 

ile iş tatmini arasında anlamlı, negatif yönde ve güçlü bir ilişki; örgütsel yalnızlık ile iş tatmini arasında 
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anlamlı, negatif yönde ve zayıf bir ilişki bulunmaktadır. Örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında 

anlamlı, pozitif yönde ve orta derecede bir ilişki bulunmaktadır. 

4.2. Örgütsel Yalnızlık ile İnternet Bağımlılığı İlişkisinde İş Tatmininin Aracılık Rolü 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2: Aracı Değişken Modeli 1 

Tablo 3: Regresyon Analizi Sonuçları (Aracı değişken Model 1) 

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken F R2 Beta (β) p 

Örgütsel Yalnızlık İnternet Bağımlılığı 29,175 ,075 ,275 ,000 

Örgütsel Yalnızlık İş Tatmini 22,635 ,059 -,244 ,000 

İş Tatmini İnternet Bağımlılığı 7,768 ,021 -,146 ,006 

Örgütsel Yalnızlık 
İnternet Bağımlılığı 15,935 ,082 

,254 ,000 

İş Tatmini -,084 ,110 

Tablo 3’te gösterilen regresyon analizi sonuçlarına göre bağımsız değişken olan örgütsel yalnızlığın 

bağımlı değişken olan internet bağımlılığı üzerinde anlamlı bir etkisinin (β:-,275; p:,000) olduğu ve 

aracı değişken olarak öngörülen iş tatmini üzerinde de anlamlı bir etkisinin (β:-,244; p:,000) olduğu, 

ayrıca iş tatmininin de internet bağımlılığı üzerinde istatistiksel olarak anlamlı bir etkisinin (β:-,146; 

p:,006)  olduğu tespit edilmiştir. Bu ön koşullar sağlandıktan sonra aracılık etkisinin tespiti için bağımlı, 

bağımsız ve aracı değişkenin birlikte analiz edilmesi sonucunda elde edilen bulgulara göre örgütsel 

yalnızlığın internet bağımlılığı üzerindeki etkisinin (β:,254; p:,000) fark edilebilir derecede azaldığı, iş 

tatminin ise internet bağımlılığı üzerinde etkisinin (β:-,084; p:,110) ortadan kalktığı tespit edilmiştir. Bu 

bulgular çerçevesinde “Örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı ilişkisinde iş tatmininin aracılık etkisi 

bulunmaktadır.” hipotezi (H1) “aracılık etkisi bulunmamaktadır” ve H1 reddedilmiştir.  

4.3. Örgütsel Yalnızlık ile İşten Sıkılma İlişkisinde İş Tatmininin Aracılık Rolü 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Aracı Değişken Modeli 2 

 

Tablo 4’te gösterilen regresyon analizi sonuçlarına göre bağımsız değişken olan örgütsel yalnızlığın 

bağımlı değişken olan işten sıkılma üzerinde anlamlı bir etkisinin (β:,407; p:,000) olduğu ve aracı 

değişken olarak öngörülen iş tatmini üzerinde de anlamlı bir etkisinin (β:-,244; p:,000) olduğu, ayrıca iş 

tatmininin de işten sıkılma üzerinde istatistiksel olarak anlamlı bir etkisinin (β:-,598; p:,000)  olduğu 

tespit edilmiştir. Bu ön koşullar sağlandıktan sonra aracılık etkisinin tespiti için bağımlı, bağımsız ve 

Örgütsel 

Yalnızlık 

İnternet 

Bağımlılığı 

İş Tatmini 

Örgütsel 

Yalnızlık 
İşten Sıkılma 

İş Tatmini 
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aracı değişkenin birlikte analiz edilmesi sonucunda elde edilen bulgulara göre örgütsel yalnızlığın işten 

sıkılma üzerindeki etkisinin (β:,278; p:,000) fark edilebilir derecede azaldığı, iş tatminin ise işten sıkılma 

üzerinde etkisinin (β:-,530; p:,000) devam ettiği tespit edilmiştir. Bu bulgular çerçevesinde “Örgütsel 

yalnızlık ile işten sıkılma ilişkisinde iş tatmininin aracılık etkisi bulunmaktadır.” hipotezi (H2) “kısmi 

aracılık etkisine sahiptir” ve H2 kabul edilmiştir. 

Tablo 4: Regresyon Analizi Sonuçları (Aracı değişken Model 2) 

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken F R2 Beta (β) p 

Örgütsel Yalnızlık İşten Sıkılma 71,271 ,166 ,407 ,000 

Örgütsel Yalnızlık İş Tatmini 22,635 ,059 -,244 ,000 

İş Tatmini İşten Sıkılma 199,595 ,358 -,598 ,000 

Örgütsel Yalnızlık 
İşten Sıkılma 135,043 ,431 

,278 ,000 

İş Tatmini -,530 ,000 

5. Sonuç ve Tartışma 

Bu çalışmada örgütsel yalnızlık ile işyerinde internet bağımlılığı ve işten sıkılma arasındaki ilişkide iş 

tatmininin aracılık rolü incelenmiştir. Bu kapsamda SPSS 24 paket programı ile öncelikle kullanılan 

ölçeklerin faktör analizleri yapılmıştır. Sonrasında değişkenler arası ilişkileri test etmek için korelasyon 

analizi ile birlikte geçerlik ve güvenirlik analizleri de yapılmıştır. Aracılık etkisini analiz etmek için ise 

çoklu regresyon analizi yapılmıştır.  

Korelasyon analizi sonuçlarına göre; iş tatmini ile işyerinde internet bağımlılığı, işten sıkılma ile iş 

tatmini ve örgütsel yalnızlık ile iş tatmini arasında negatif bir ilişki bulunmakta iken işten sıkılma ile 

işyerinde internet bağımlılığı, örgütsel yalnızlık ile işyerinde internet bağımlılığı ve örgütsel yalnızlık 

ile işten sıkılma arasında pozitif bir ilişki bulunmaktadır. Bu sonuçlar Kass ve ark. (2001), Stănescu 

(2017), Alheneidi ve ark. (2021), Ertürk ve Erdirençelebi (2018) ve Vitak ve ark. (2011) çalışmalarında 

elde edilen sonuçlar ile benzerlik göstermektedir.  

Araştırma sonuçlarına göre iş tatmini örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma arasında kısmi aracılık etkisine 

sahiptir. Böylece H2 kabul edilmiştir.  Dolayısıyla iş tatmini arttırmak, örgütsel yalnızlık ile işten sıkılma 

ilişkisini kısmen güçlendirmektedir. Ayrıca işgörenin örgütsel yalnızlık düzeyi onun iş tatmini 

etkileyebilmektedir ve iş tatmininin artması kısmen internet bağımlılığını azalmaktadır. Diğer bir sonuca 

göre ise iş tatmininin örgütsel yalnızlık ile internet bağımlılığı arasında aracılık etkisi bulunmamaktadır. 

Böylece H1 reddedilmiştir.  Dolayısıyla iş tatmini arttırmak, örgütsel yalnızlık ile işyerinde internet 

bağımlılığı ilişkisini etkilememektedir. Ulaşılan sonuçlara göre; “bir çalışma ortamında işgörenler 

arasında iyi kalitede kişiler arası ilişkilerin algılanmamasından kaynaklanan sıkıntı” olarak tanımlanan 

örgütsel yalnızlık (Wright, 2005, s. 63), işyerinde internet bağımlılığı ve işten sıkılma üzerinde anlamlı 

bir etkiye sahiptir. Diğer bir ifade ile işyerinde diğer işgörenler ile iletişim sorunu yaşayan ve kendisini 

yalnız hisseden birey, mesai saatleri içerisinde kişisel amaçlı internet kullanımında artış 

gerçekleştirebilir ve yaptığı işten daha fazla sıkılabilir. Ulaşılan diğer bir sonuca göre ise “bir kişinin işi 

hakkında ne hissettiğini ve özellikle de o kişinin işinden ne ölçüde tatmin duyduğunu gösteren bir tutum” 

olarak tanımlanan iş tatmini (Caricati ve ark., 2013, s. 985), örgütsel yalnızlığın işten sıkılma üzerindeki 

etkisini kısmen azaltmaktadır. Çünkü iş tatmini ile diğer değişkeler arasında negatif bir ilişki 

bulunmaktadır.   

Araştırma kapsamında yapılan analizler birlikte değerlendirildiğinde işveren, yönetici, amir, müdür gibi 

emri altında personel çalıştıran kişilerin örgütsel yalnızlığı azaltıcı ve iş tatmini arttırıcı faaliyetlerde 

bulunmaları önerilir. Çünkü örgütsel yalnızlığın azalması internet bağımlılığı ve işten sıkılmayı da 

azaltıcı etkiye sahiptir. İş tatminin artması ise örgütsel yalnızlık, işyerinde internet bağımlılığı ve işten 

sıkılmayı azaltıcı etkiye sahiptir. Bu kapsamda örgütsel yalnızlık ile mücadele etmek için işgörenlerin 

kişisel ve mesleki gelişimlerini arttırmalarını sağlayacak eğitim imkanlarını sağlanması (Bozkurt, 2019, 

s. 68), örgüt içerisindeki yardımlaşma ve bilgi paylaşımınınım desteklenmesi (Bakır ve Aslan, 2017) ve 

sosyal etkinlikler düzenlenerek personelin kaynaşmasının sağlanması (Bozkurt, 2019, s. 68) gibi 
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konuların dikkate alınması önerilir. İş tatminini arttırmaya yönelik olarak ise ücret konusunda adil 

olunması (Beaumont ve M. Partridge, 1981; Clark, 1996, s. 190), hem yönetici ile işgörenler hem de 

işgörenlerin kendi arasındaki iletişimini geliştirici faaliyetlerin gerçekleştirilmesi (Mehra ve Nickerson, 

2019) ve çalışma koşullarını iyileştirici düzenlemelerin yapılması (Bender ve ark., 2005) gibi konuların 

dikkate alınması önerilir. Aslında çalışmadaki her bir değişkenin işgören ve dolayısıyla örgüt için önemi 

büyüktür. Özellikle personel ile direkt temas eden yönetici pozisyonundaki bireylere, emri altında 

çalışan işgörenleri sadece ürettikleri çıktılara göre değerlendirmemeleri insani yönleri de dikkate 

almaları önerilir. 

Örgütün devamlılığının sağlanabilmesine yönelik önemli değerlerden biri olan yetenekli insan 

kaynağının kaybedilmemesi için değinilen konuların önemli olduğu düşünülmektedir. Gelecek 

araştırmaların daha fazla işgörene ulaşarak, farklı meslek grupları ve farklı sektörleri de dahil etmesi 

literatüre önemli katkı sağlanacağı değerlendirilmektedir. Ayrıca gelecek araştırmacılara iş hayatına 

yeni girmeye başlayan Z kuşağının da dahil olduğu bir örneklem ile çalışma yapması önerilir.  
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Extensive Summary 

The aim of this research is to examine the relationships between "Internet addiction", "boredness at 

work", "job satisfaction" and "organizational loneliness" and to determine whether job satisfaction has 

a mediating role between organizational loneliness and internet addiction, and organizational loneliness 

and job boredom.  

Ethics committee approval was obtained with the decision of Ankara Hacı Bayram Veli University 

Ethics Committee dated 17.11.2021 and numbered 57742 to conduct research within the scope of the 

study. Questionnaire forms were distributed to approximately 4000 personnel working in six public 

institutions in Ankara between 01.12.2021 and 29.01.2022 by using convenience sampling method. The 

questionnaires were distributed both online and physically and reached 435 personnel. As a result of 

removing 75 incomplete or incorrectly filled questionnaires, 360 questionnaires were included in the 

analysis. The sample is considered to be representative of the population, as the sample size exceeded 

the required 357 people at the 0.5 confidence interval (0.05 margin of error) for a population size of 

5000. 

The questionnaire used in the research consists of 40 items in total, excluding demographic expressions. 

The questionnaire form consists of six parts. The first part includes questions about the participant's age, 

gender, educational status, marital status, total working time and average weekly internet usage time. In 

the second part, the internet addiction level of the participant was tried to be measured with the “Internet 

Addiction Scale”. The scale was developed by Young (1998). Pawlikowski et al. (2013) created a short 

form with 12 statements. Kutlu et al. (2016) adapted the scale into Turkish. A minimum of 12 points 

and a maximum of 60 points can be obtained in the scale. In the third part, the job satisfaction level of 

the participant was tried to be measured with the “Job Satisfaction Scale”. The scale was developed by 

Brayfield and Rothe (1951). Judge et al. (1998) created a short form with 5 statements. It was adapted 

into Turkish by Keser and Bilir (2019). In the fourth part, the "Boredom at Work (Job Boredom) Scale" 

was used to measure the level of job boredom of the participant. Scale was developed by Reijseger et 

al. (2013). Kerse (2019) adapted the scale into Turkish. In the fifth section, the short form of the “UCLA 

Loneliness Scale” was used to measure the loneliness level of the participant at work. The scale was 

developed by DiMatteo (1987). In the sixth section, “Personality Scale”, the personality traits of the 

participant were tried to be measured. The scale was developed by Gosling et al (2003).   

The data set obtained as a result of the research was evaluated in the IBM SPSS 24 program. Data on 

demographic characteristics are explained with frequency analysis and percentage values. Cronbach's 

Alpha reliability analyzes were also performed for the scales. Correlation and then regression analyzes 

were performed for hypothesis testing. 

mailto:alptekin.sokmen@hbv.edu.tr
https://orcid.org/0000-0002-5162-0918
mailto:batuhan.ayan@hbv.edu.tr
https://orcid.org/0000-0002-4105-1723


Yıldız, S. Y., 1100-1117 

1116 

 

Of the research participants, 142 (39.4%) were female and 218 (60.6%) were male. Of the participants, 

298 (82.8%) were married and 62 (18.2%) were single. Considering the educational status, 48 (13.3%) 

of the participants have associate degree, 232 (64.4%) undergraduate and 80 (22.2%) graduate 

education. Eighteen of the participants (5.0%) were less than 5 years old, 131 (36.4%) were between 6 

and 10 years, 79 (21.9%) were between 11 and 15 years, 42 (11.7% have a total working time of 16 – 

20 years and 90 (25%) have a total working time of more than 20 years. The youngest of the participants 

is 22 years old and the oldest 64 years old, the average age is 40.26 years. In addition, the question “How 

many hours do you spend on the internet in a week on average?” was asked to the participants. Answers 

were given to the question between 0 and 100 hours, and the average time spent on the Internet was 

calculated as 20.17 hours. 

According to the results in Table 1, there is a significant, negative and weak relationship between 

internet addiction and job satisfaction; a significant, positive and weak relationship between internet 

addiction and job boredom; There is a significant, positive and weak relationship between internet 

addiction and organizational loneliness. A significant, negative and strong relationship between job 

boredom and job satisfaction; There is a significant, negative and weak relationship between 

organizational loneliness and job satisfaction. There is a significant, positive and moderate relationship 

between organizational loneliness and job boredom. 

Tablo 5. Reliability Coefficients and Correlation Values 

 1 2 3 4 

Internet Addiction (0,892)    

Job Satisfaction -,146* (0,759)   

Job Boredom ,267* -,598* (0,839)  

Organizational Loneliness ,275* -,244* ,407* (0,831) 

* Correlation should be taken at the 0.01 level. ** Values in parentheses are Cronbach Alpha reliability 

coefficients. 

As stated in Table 1, the scales are respectively; internet addiction 0.892, job satisfaction 0.759, job 

boredom 0,839 and organizational loneliness 0.831 reliability values. 

There are two hypotheses in the research. These hypotheses; 

H1: There is a mediating effect of job satisfaction in the relationship between organizational loneliness 

and internet addiction. 

H2: There is a mediating effect of job satisfaction in the relationship between organizational loneliness 

and boredom. 

According to the results of the regression analysis, organizational loneliness, which is the independent 

variable, has a significant effect on internet addiction, which is the dependent variable (β:-.275; p:.000), 

and it also has a significant effect on job satisfaction, which is predicted as a mediator variable (β. :-

.244; p:.000) and job satisfaction also had a statistically significant effect on internet addiction (β:-.146; 

p:.006). According to the findings obtained as a result of analyzing the dependent, independent and 

mediator variables together to determine the mediation effect after these preconditions are met, the effect 

of organizational loneliness on internet addiction (β:. It has been determined that the effect on (β:-,084; 

p:,110) has disappeared. Within the framework of these findings, “Job satisfaction has a mediating effect 

on the relationship between organizational loneliness and internet addiction.” hypothesis (H1) “there is 

no mediation effect” and H1 is rejected. 

According to the results of the regression analysis shown in Table 4, organizational loneliness, which is 

the independent variable, has a significant effect on the dependent variable, job boredom (β:.407; 

p:.000), and it also has a significant effect on job satisfaction, which is predicted as a mediator variable 

(β: -.244; p:.000) and job satisfaction also had a statistically significant effect on job boredom (β:-.598; 

p:.000). After these pre-conditions were met, it was determined that the effect of organizational 

loneliness on job boredom (β:,278; p:,000) decreased noticeably, while the effect of job satisfaction on 
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job boredom (β:-,530; p:,000) continued. Within the framework of these findings, “Job satisfaction has 

a mediating effect on the relationship between organizational loneliness and job boredom.” hypothesis 

(H2) “has a partial mediation effect” and H2 was accepted. 

According to the results of the research, there is no mediation effect between job satisfaction, 

organizational loneliness and internet addiction. Thus, H1 is rejected. Therefore, increasing job 

satisfaction does not affect the relationship between organizational loneliness and internet addiction in 

the workplace. According to another result job satisfaction has a partial mediation effect between 

organizational loneliness and job boredom. Thus, H2 is accepted. Therefore, increasing job satisfaction 

partially strengthens the relationship between organizational loneliness and job boredom. In addition, 

the level of organizational loneliness of the employee can affect his job satisfaction, and the increase in 

job satisfaction partially reduces his internet addiction.  
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